
 

Decreto Dirigenziale n. 20 del 14/01/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DD N 137 DEL 25.09.2013 E DD N 141 DEL 04.10.2013 - DITTA FRATELLI

ASCIONE SRL - IMPIANTO DI STOCCAGGIO E RECUPERO DI RIFIUTI TESSILI NON

PERICOLOSI UBICATO NEL COMUNE DI MARCIANISE (CE) ZONA ASI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che  

- con D.D.n.137 del 25.09.2013, rettificato per errore materiale con DD.n.141 del 04.10.2013, è 
stata rilasciata alla ditta FRATELLI ASCIONE SRL, ai sensi dell’art.208 del DLgs 152/2006, 
l’autorizzazione unica per un impianto di stoccaggio e recupero di rifiuti tessili non pericolosi 
ubicato nel Comune di Marcianise (CE) zona ASI; 

 
- con nota acquisita agli atti d’ufficio al prot. n.0804036 del 25.11.2013, la ditta ha chiesto la 

rettifica del quantitativo massimo di rifiuti tessili non pericolosi stoccabile in ogni momento in 175 
tonn, di cui al punto 5.11 dei predetti DD, atteso che nella relazione tecnica depositata agli atti è 
stato indicato erroneamente il peso specifico dei rifiuti tessili non pericolosi di 0,1 t/mc anzichè di 
0,35 t/mc; 

 
Rilevato che 

- la ditta a corredo dell’istanza ha depositato una relazione tecnica asseverata a firma del 
dott.Antonio Pastena, iscritto al n.780 dell’Ordine dei Chimici della Campania, con la quale si 
attesta che il peso specifico dei rifiuti tessili non pericolosi trattati dalla ditta è pari a 0,35 t/mc; 

 
- la ditta, su richiesta della Unità Operativa Dirigenziale Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di 

Caserta, prot.n.0848477 del 10.12.2013, con nota acquisita agli atti d’ufficio al prot.n.0874304 del 
19.12.2013 ha trasmesso l’adeguamento della polizza fidejussoria già depositata in data 
22.09.2013 al prot.n.0653490. 

 
Ritenuto per quanto sopra esposto di dover rettificare il quantitativo massimo di rifiuti tessili non 
pericolosi stoccabile in ogni momento in 175 tonn.  
 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata e del parere favorevole del RdP che ha proposto l'adozione del 
presente atto 
                                                              D E C R E T A 
 
1)-di ritenere la premessa parte integrante del presente provvedimento. 
2)-di rettificare il DD.n.137 del 25.09.2013 e il DD.n.141 del 04.10.2013 relativamente al punto 5.11, 
riportando come quantitativo massimo di rifiuti tessili non pericolosi stoccabile in ogni momento il valore 
pari a 175 tonn.  
3)-di precisare che è fatto obbligo alla ditta di rispettare tutte le prescrizioni stabilite nel DD.n.137 del 
25.09.2013 e nel DD.n.141 del 04.10.2013. 
4)-di notificare il presente provvedimento alla ditta FRATELLI ASCIONE SRL. 
5)-di inviarne copia a: Sindaco del Comune di Marcianise, ASL CE/1 UOPC di Marcianise, ASI di 
Caserta, ARPAC Dipartimento Provinciale di Caserta, Provincia di Caserta per quanto di competenza. 
6)-di inoltrarlo alla Segreteria di Giunta, al Settore B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
dr. Michele Palmieri 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014


	BURC n. 5 del  20 Gennaio 2014

